第１号様式（甲）（第６条関係）

( )

）

( )

）

号 ( ) ）

号

）

協議無

(注) 1 太線の中だけ記入してください。 2 この届出書は、必ず工事着工の7日前までに提出してください。 3 排水設備の設置に際しては、設置する土地の所有者など利害関係者の承諾を得てから届け出てください。

使 用 者

住 所

電話番号

（ 社 名 ）

（代表者）

電話番号

（ 住 所 ）

年

管 理 番 号

添 付 書 類 等

備 考

確 認 日 ： 月 日

案 内 図

大 量 排 水 協 議

その他　（

該当有 ・ 該当無　／ 協議済　 ・

雨 水 浸 透 施 設
指定番号 第

氏 名

登録番号 第

該 当 す る 場 合

受 付 日

　　　東久留米市長　殿

　　　東久留米市下水道条例第４条の規定により、次のとおり届け出ます。

排水設備工事
責 任 技 術 者

届 出 者

（ 設 置 者 ）

フ リ ガ ナ

下 水 道 番 号

フ リ ガ ナ

施 工 者

（指定工事店）

設 置 場 所

改築

新設
増設排水設備 計画届出書

浸透トレンチ浸透ます

その他　（

案内図 平面図

店舗 事務所一般住宅

工場 その他 （

水道　・　　井戸（　 　既　・　　新　）　・　　併用

阻集器 除害施設

その他 （

日

合流式 分流式

有

課　長 係　長 審　査 照　合

着 工 予 定

㎡

新設　　・　　既設　　・　　増設
改造　　・　　撤去

公費（　　ますのみ　・　　取り出し　）　・　　自費

年 月 日

年 月 日

年 月

　　　　　　東久留米市

電話番号

・

・

公共下水道　　・　　浄化槽　　・　　汲み取り

無

完 工 予 定

排 除 方 式

公 共 ま す の 申 請

水 道 お 客 様 番 号

排 水 種 別

公 共 ま す の 費 用 区 分

既 存 処 理 方 式

排 水 面 積

公 共 ま す の 工 事 区 分

使 用 水

収　受

ディスポーザ

－ －

第１号様式（甲）（第６条関係）

( )

）

( )

）

号 ( ) ）

号

）

協議無

(注) 1 太線の中だけ記入してください。 2 この届出書は、必ず工事着工の7日前までに提出してください。 3 排水設備の設置に際しては、設置する土地の所有者など利害関係者の承諾を得てから届け出てください。

収　受

該当無　／ 協議済　 ・

管 理 番 号

備 考

確 認 日 ： 年 月 日

案 内 図
添 付 書 類 等

案内図 平面図

その他　（

大 量 排 水 協 議 該当有 ・

排水設備工事
責 任 技 術 者

氏 名

登録番号 第

浸透トレンチ

指定番号 第 電話番号 その他　（

（指定工事店）

（ 社 名 ） ディスポーザ その他 （

（代表者）

雨 水 浸 透 施 設

浸透ます

－

該 当 す る 場 合
阻集器 除害施設施 工 者

（ 住 所 ） 水 道 お 客 様 番 号 －

（ 設 置 者 ） 電話番号 使 用 水 水道　・　　井戸（　 　既　・　　新　）　・　　併用

フ リ ガ ナ
排 水 種 別

一般住宅 店舗 事務所

届 出 者 工場 その他 （

住 所
既 存 処 理 方 式 公共下水道　　・　　浄化槽　　・　　汲み取り

排 水 面 積 ㎡

公 共 ま す の 費 用 区 分 公費（　　ますのみ　・　　取り出し　）　・　　自費

公 共 ま す の 工 事 区 分
新設　　・　　既設　　・　　増設

改造　　・　　撤去電話番号

分流式

使 用 者

公 共 ま す の 申 請 有 ・ 無

フ リ ガ ナ 排 除 方 式 合流式 ・

日

完 工 予 定 年 月 日

年 月 日

設 置 場 所
　　　　　　東久留米市　　　　　　　　　　　　　　 着 工 予 定 年 月

　　　東久留米市長　殿

　　　東久留米市下水道条例第４条の規定により、次のとおり届け出ます。

下 水 道 番 号 受 付 日

係　長 審　査 照　合

改築

新設

排水設備 増設 計画届出書 課　長

②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

⑨
⑩

⑪

⑫
⑬

⑭

⑮

⑯

⑰

⑱

⑲

⑳

届出書 記入説明①

①．届出書の種類（新設・増設・改築） ⑪．公共ますの工事区分

　　該当するものに〇もしくは、該当なしに取消し線を引くこと。 　　新設：新しくますを設置するもの。

　　新設：建物の新築や建替え等に伴い、新たに設置するもの。 　　既設：ますが設置済みのもの。

　　既設：既存の排水設備に追加して衛生器具等を設置するもの。 　　増設：既設の他にますを増やしたいもの。

　　増設：排水設備の移設や排水経路の変更、衛生器具等の種別を変更するもの。 　　改造：ますの高さ調整又はますを移設するもの。

②．使用者 　　撤去：ますの撤去等を伴うもの。

　　使用者名、設置場所等を記入すること。 ⑫．既存処理方式

　　建て売り等で使用者が未定の場合は届出者名を記入すること。 　　既存の処理方式にチェックをつけること。

③．届出者（設置者） ⑬．排水面積

　　届出者名、住所等を記入すること。 　  当市は全域分流式のため記入不要とする。

④．施工者 ⑭．排水種別

　　会社名、代表者名、住所等を記入すること。指定番号は市の認定番号を 　　該当する種別にチェックをつけること。飲食店等は除害施設が

　　記入すること。 　　必要。工場等の特定施設は市と事前協議すること。

⑤．排水設備工事責任技術者 ⑮．使用水

　　都の登録番号を記入すること。 　　水道：東京都の水道を利用するもの。

⑥．案内図 　　井戸：地下から汲み上げた井戸水を利用するもの。

　　住宅地図等を基に設置場所の案内図を作成すること。 　　併用：水道水と井戸水を利用するもの。

　 （別紙での提出も可。別紙とする場合は、「別紙参照」と記載をすること。） ⑯．水道お客様番号

⑦．着工予定、完工予定 　　水道お客様番号（10桁）を記入すること。

　　着工及び完工予定日を記入すること。 　　共同住宅等は、別紙で提出のこと。

⑧．排除方式 ⑰．該当する場合

　　排水する公共下水道の排除方式について、該当するものにチェックを 　　該当するものにチェックをつけること。

　　つけること。 ⑱．雨水浸透施設

⑨．公共ますの申請 　　該当するものにチェックをつけること。

　　申請の有無にチェックをつけること。 　　空白欄については、施設の仕様等補足があれば記入すること。

⑩．公共ますの費用区分 ⑲．添付書類等

　　公費 　　該当する添付書類等にチェックをつけること。

　　　ますのみ：既に導水管が設置されており、新たにますを設置するもの。 ⑳．大量排水協議

　　　取り出し：新たにますを設置するもの。 　　該当の有無にチェックをつけること。

　　自費

　　　ます、又は取出しを自分の費用で設置するもの。

排水設備計画届出書の記入説明